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lupůsotiení při práci tak velké a H jakkoliv byli iiápomocui prací a PŘÍMtftí S BUL-

HARSKEM U2AVŘEN0

o rodiny Čecha a Slováků kteří

vstoupili do 5ekoílovnské arinfii Z OMAHY l ýřnomcié n v duchu potřásám Idary ku zdaru víeui tém kdoi o- -

cen v některém jiném místí a do-

praven ria místo kde xiiťtvolri je-

ho byla naleženady Omaiski odboJka podporuje bčtovř v parných doech vvi)OmApravici se želáním "Díky Vámi"
Skutečné zásluhy mají dámy

vedoucí kavárnu a restaurant kte
nau v urauovne pri preuneznvcn Pařii 30 áfí Příméří bylo

utavřeno mezi spojenci a Bulhar- -

alrrni na nndmínlcách fiDOienCŮ 0- -
pracích a viera tisíoum dároůni vČeští hudebníci v chi- -

cágské koncertní kapele rý neúmornč od rána do pozdních Qmae RtátJ Nebraska I v jiných
státech volám za naSi Česko-sl- o ínámení to učiněno dnes úřednéhodin nočních lopotilv se v ku

chyni dámy jez na starosti mč
V neděli odpoledne míli jsme

venskou armádu "Díky Vám!"

po válce lid český za Vaši lásku k

nim poděkuje Vám sám
potěšení poznati několik krajanů- -

hudebníka z Chicaga kteří jsou

ly stánky neúnavní pracovníci u

pracovnice u kol štěstěny řezníci

pekaři Japonky a všichni ti

kteří nezištně pracovali ku

zdaru našeho velkého bazaru

Konečné díky vyslovuji kulic- -

Osobní

— Ve čtvrtek zavítal do Omahy

krnjanp J M Slezák z Piescott

la aby navštívil nemocnou babi-

čku Nepodaloyou Avakry p Kar-

la Nepodala Jos Nepodala a Gco

Kelecavu Illimiím účelem jeho

zájezdu do našeho měta ovšem

jest aby nakoupil větší zánobu

podzimního a zimního zboží pro

svůj obchod Pan Slezák zdrží se

zde jako obyčejné několik dnů

čteny Chicagské koncertní kapely
fům sboru řidilelstva na jich be

"lne" Kapela tato ubírala se
drách zodpovědnost za výsledeklo St Joseph Mo kde bude po

nřkolík takových rodin
Na konei byly

"

ptltwamé diuiy
vyzvány alby přispěly dl možno

sti ku sbírce obnošených šatů a

pro nešťastné Belgičany
Ku zprávě této piipojujeme je-

ště sdělení že všechny pomocné

kroužky súčastní se ve čtvrte1

odpoledne slavnostního průvodu

Členkyně kroužku ě

3 jsou proto žádány aby dostavi-

ly se toho dne v stejnokroji v 1

hod odpol do síně Katolické So-

kolovny odkud vyjdou společně
na určené shromaždiště Dámy
které bydlí ve vzdálenějších čá-

stech města a pojedou pouliční
károu nechť jedou na 13 a Don-iíla- s

ul kde celý kroužek má bý-

ti v 1 :10 hod odpoledne aby mohl

do průvodu v čas vstoupiti

řádati koncert a v Omaze učinila
bazaru spočívalo a žádám je snaž-

ně až přijde doba k velkým činům

nechť přijmou vřelé díky
Zvláštní dík patři našim hudeb

v budoucnosti aby jako jeden muž
několika-hodiuno- u zastávku Pří
ležitosti té použili krajané ve sbo

níkúm za šlechetné a skutečně vla

stenecké zaopatřování hudby úpí
nč zdarma Práce jejich bude mo

ru tom účinkující aby navštívili
českou čtvrt Byli to pan Chas

uchopili sc práce s výsledky skvě-

lými s jakými setkal se "Hazái

Svobody"
Všem s pozdravem

ei býti odmčjiěna pouze jen ten
Tůma majitel hudební Školy by

dlící v Rerwynu III dále jeho syn
K MM Ji E ŠTKNIČKA

kráte když všechny naše spolky

dají si heslo že pro svoje zábavy
v budoucnosti budou najímali řiditel bazaru

Přistál ve Francii
Paní Léna Miškovská obdržela

zprávu že její syn porněík II

přistál šťastně u břehů

Francie lxf na níž odjel opu-s- t

la americký příMaV 9 září a nfl

cestě byla

pouze ty hudby které nás v tomto

p Josef Tiinia pánové Sula a Do-

leček a p Kvítkovský rodem Po-

lák který jako bratr Slovan vy-

hledává nejraději společnost če-

ských druhu Pánové prohlédli s:

českou čtvrt a poseděli lelší chvíli

v hotelu Praha potěšeni tím že

našli zde příjemnou společnost

krajanu Mimo jmenovaných jsou

našem národním podniku podpo

rovaly

Panu Ilrubanuvi a bratřím da

Houskovým srdečné díky za pro

Ladimír Bartoš

opět povýšen

Manželé p Frank Partošovi ob-

drželi tyto dny dopis od svého sy- -
půjčení květin ku i&rášleni Pí
F J Kutákové a p Hanákovi za

půjčku Mvobody lioyalita nebras-skýc- h

farmorú vyvstává jako je-

dnu r věcí za kterou mámo příči-

nu děkovat Rohu a býti na ni hr-

dými
Příděl ze čtvrté půjčky svobo-

dy vy sám si určíte Možná že

to bude pro vás znamrnat dočas-

nou potíž vy to však učiníte ---

svého hocha jenž snad jest již

ve Francii nnebo tam brzo bude

Vyrovnáte tu příležitost hochovu

na život proli němecjkým hordám

svými dollary Vy jste mužem fo-

lio druhu

Jak se to má s vaším sousedem '

Pohovořte o tom s ním nyní Po

inozte mu uvědoiniti si svoji po-

vinnost není-l- i rozhodnut Zajdě-t- e

k předsedovi svého výboru na

půjčku svobody a přihlaste se do-

brovolně pro službu Seřaďte své

sousedství perně pro Strýce Šatna

a vítězství

Až bude po této válce a hoši při-

jdou domu člověk jenž v ní žád-

nou úlohu nehrál bude potřebo-

vat značně dobré důvody na vy-

světlení proč sftj díl nevykonal
Pomozme všichni postavme se do

řady pod prapor a dostaňme

"přes okraj" na čtvrtou

pújěku svobody — V('](:KV VÍ-

TĚZSTVÍ — v prvém týdnu
Vás pro vítězství—

T C BYKXB předseda
státuího výboru pro půjčki

svobody
- O G SMITII 'předseda

Fit G ODFLD tajemník
Nebrasské farmerské válečné

rady"

získání tanečních programů kte
na larotmra z rraneie v nemz

jint sděluje že se nalézá v zákoz Cechů členy kapely ještě páno-

vé Justin a Urbánek Kapela lne

pojede ze St Joseph do AViehita
pech ve válečné linii Od druhé

re fiyiy sKuteciiou ozuooou v

dnecli bazaru pánům řečníkům

John PeŠek vstoupí
do americké armády

John Pešek známý zápasník

vstoupí dne 7 října do armády

Spojených Státu aby síly své vě-

noval vlasti v boji za svobodu V

pátek bude ještě v Omaze zápasiti
s Pctersem : bude to nepochybně

ho syna Ladimíra který jest již
delší řas ve službě- - námořnické a

byl přidělen jako osobní stenngraí
admirálu Simsovi došla zpráva že

Kajis a uspořádá ještě několik

dalších koncertů: a-- J za 14 dnú

přijede znovu do Omaky kde vy-sloii-

v koncertu jenž konafi se

bud' v Auditoriu Těšíme se na

opětné shledání

byl před několika týdny opět po- -

Důkaz velké rozšíře-

nosti "Pokroku"
Že "Denní a Nedělní Pokrok"

jakož i jeho týdenní vydání těší

se velice obsáhlému rozšíření v

a na celém středozápadě

ijejlepším dokladem toho j's1
dosvědčení :

Ve čtvrtek 2 záři pí nesli

isme v "Denním Pokrdku '
zprá-

vu že Anton Zcrzavý doj rovnice

v Československé armádě ve Fran

( ti hledá svoji sestru a jii v sobo-

lu 2 září obdrželi jsme ná!cdu-jícíh- o

znění dopis:
Ctěná redakce!

Vědomost vám dávám že js-i-

četla v Pokroku oznámení ve kte-

rém mně můj bratr bledá: proto

přijmete srdečné mé diky za služ-ln- i

vámi ranč prokázanou
S úctou—

Marv Kár ík

poslední jeho zápas před skonče
výšen a to na vrchního klerka

jako takový má nyní na starosti

účty a vydávání zásob Manželé

Partošovi mohou býti vším prá-

vem hrdí na své svnv

Z obvazového krouž-

ku českých žen

ním vaJky e sportu zápasni-
ckém účastnil se po '1 léta a za tu

dobu svedl fió zápasů nniž by je-

ho lopatky dolehly na žíněnku

Přejeme mu aby stejně vítězně

obstál v zápase světovém Vojen-

ský výevik nastoupí v táboře

Funston Kans

Paní Cannichaelová vzdává uzná

ní za dosavadní Činnost a vy-

bízí ku svorné práci

Divadlo

iemreu a raněni
hoši z Omahy

Krajané mezi

novými branci

Odvodní rada číslo 2 na Jižní
straně oznámila jména devadesáti

pěti mladých mužů kteří posláni
budou flnc Ti října do tábora

Dodge Ia Mezi těmito nalézají
se následující krajané:
Louis Průša Bohumil A Má-

chal Frank Homič Gustav J
Iltimmel Josef Dvořák Vláďa
Iloiičík James V Soukup Frank

l'z' l Josef J Charvát F Ilomaii

Karel Zavřel James F Vodička

Kdnard Moravec Anton Penák

Josef Fisher Aujrust F Ouřada

Filip Ilabla Eduard J Stehno

James A Němec Pernard J Ši-

mon Aiiírist V Janík William

Kemar James Kotčra a John Friš

Sokolské ochotnické sdružení

zahájí letošní divadelní sezonu v

neděli dne 27 října k čemuž vy-

brána byla rozmarný veselohra

"Vosí hnízdo" Přípravy jsou v

plném proudu a lze h nadití že

zahajovací toto představení bud

v každém ohledu zdařilé ftidite-lc-

ochotnického sdružení jest p

Václav Urban

Pozdravuje se

Manželka p Otokara PnrloŠe o

níž jsme před časem přinesli zprá-

vu že podstoujila operaci ve Ford

nemocnici e tak dalece pozdra-

vila že mohla se navrátili do své

lo domova

— Všeobecně známá osadnice

zdejší paní Františka Pivoňková

bydlící na Dvacáté první a Q uli-číc-

je na seznamu nemocných

Přejeme jí ze srdce pozdravení v

době nejldižší
— Na seznamu nemocných nah'-'- á

se paní L P Krbelová man-

želka p fj T' Krbela cestujícího
jednatele Jetterovy společnosti

Přejeme jí z plna srdce pozdrave-
ní v době co možno nejbližší

Vražda či sebevražda?

V Camp Dodpé ía zemřel v

neděli večer llerbert llatz stav sc

obětí španělské chřipky Otec je-

ho O J llatz bydlí v čís 102

Hiniiev ul

Poručík David D Harrett 21-le-
tý

syn manželů K II Uorretf-ovýel- v

z č 'l]řy již 37 til zemřl
v pátek v Lincoln kam byl poslán
ku zvláštnímu výcviku z námořní

cvičební stanice Great Lnkes

Poručili T?a!pb fV!il( syn paní
John F Ooadové byl ranču ři

aeroplánové nehodě v Marchfiebl

Cal Telejrrani zaslaný matce vo-

jenským lékařem praví žc roně-

ní Kalphovo není těžké
V nemocnici Great Lakes v Chi'

cápu dlíSÍ-let- ý Gerald l Wanles

syn D h Wa plesa bydlícího v č

:{]2Í Leavenwovtb ul AVňpks byl

dvakráte raněn kulí ze strojní ]u-šk-

u Chateau-Tbierr- y a má ná-

sledkem toho šest žeber přeraže-

ných a prostřelené plíce Jcsf

službě od června 1!I17

Do Ameriky byl převezen s jiný-
mi raněnými voj-ii- jakmile to

mu jeho stav dovolil

Českému lidu

vměstě Omaze a ve

státě Nebrasce

Dr F J Sedláčkovi Jos T Vota-

vovi Dr 01 %n Šťastné a poručíku
p Oldřichu Španielovi za oslovení

v den otevření bazaru p F J

Kutákovi pí Vác Burešovi p O

Charvátovi a p Jos T Votavovi

re v V Cejnarovi a vldp Vránko- -

vi za proslovy v den úředního

Československé Národní Ha-

dy Spojenými Státy a p K Šmr

liovi a p í) Charvátovi za řeči

pronesené v den Sokolstva Panu
K Ií Dudkovi z Ncligh Nebr za

důstojné zasedaní v dnech venko-

va a zástupcům oinaž Olxdiodní

Komory patří naše vřelé díky

Panu 15 W Hartošoi platí na-

še díky za neúnavnou práci na-

cvičením "živé vlajky" a za

vystoupení v den SokoLtva

se cvičenkami tělocvičných jed-

not které skutečný obdiv vzbudi-

ly nejen u lidu našeho ale i 'u li-

du amerického Úřednictvo Zá-

padní Župy zaslouží plné chvály
za systematické a důstojné sesta-

vení programu s obdivuhodným

vystoupením cvičenců a dorostu

Obdiv a uzjjání přítomných zaji-

sté že plnoá byl jim odměnou za

práci spojenou s nejlepím dnem

bažant

Velká zásluha o zdar patří kon-ertn- í

hudbě z llovells Nebr

kteráž nezištně do Omahy přijela
a hudbou skutečné uměleckou při--pél- n

ku velkému zdaru v den ven-

kova

Mimoi'ád°ou zásluhu o zdar Da-zar- u

získala si Národní Tiskárna
v Omaze která mimo piana a gra-1'ouol- y

v-
- ceně jfróOO jež zaslány by-

ly do Československého vojenské-
ho tábora ve Stamford Coirn da-

bovala všechen téměř tisk v ceně

as &i00 úplné zdarma Nezištná
účast této firmy zajisté že jest

v celé české Americe

Díky naše platí též "Dennímu
Pokroku" který mimo místa v ce-ii- é

fiOO věnovaného oznamování

bazaru otiskoval všechny zprávy
a provolání jim dodané mimo

ívých vlastních zpráv Stejné dí-

ky naše platí časopisům "Hozhle- -

iy" a "Nová Doba" a všem časo-

pisům v Americe které zprávy na-í- e

otiskly a tim přispěly ku rozši-

řování zpráv o našem bazaru

Zvláštními díky povinováni
jsme panu zpravodaji známému

pod jménem "Simplicimus" kte-

rý skutečně velkou práci pro nás

vykonal v anglickém tisku lituje-

me pouze že nemohli jsme získa-

li jeho sil v prvopočátcích našeho

bazaru Za pseudonymem "Sim-plicioius- ''

skrýval se všem známý
právník a vydavatel "Nové Do

by" pan Padrnos

Pro obrovský počet přispívatelů
i pro nemožnost získání sil pra- -

ovních nebylo nám možno ťí

jména dárců každého

dne aneb zasílatí přímo poklad-
niční stvrzenky avšak v náhradu

vydána bud brožura se jmény
dárců kde každý nalezne svoje
jméno a obnos věnovaný-

- i nevě-

novaný

Čiitý výtěžek odhaduje c dner
od 62 do 65 tiiic dollarů

Cleiikynř '' obvazového krouž-

ku českých žen" či Pomocné Od-

bočky č 3 Červeného Kříže pro-

jevily v poslední době nepochopi-

telnou 1'řknavost která nijak ne-

odpovídala horlivosti jež od zalo-

žení kroužku provázela jejich bla-

hodárnou práci ve prospěch ame-

rických vojínů Dá se všfk oče-káva-

že činnost kroužku se npěí

vzpruzí zvláště po poslední selu!-z- i

v níž členkynč měly příležitost

vyslechnout! krásný proslov jed-

né ž nějhorlivřjšíeh pracovnic pro

Červen v kříž Do schůze dostaví-l- a

se totiž pauí'W W Cannicha-

elová vrchní řiditelka výboru nad

pracovními kroužky která nad- -

slovy promluvila o zásluž

jirri} dí'e y-- i žen v konají pro re-nč-

americké vojíny a zároveň

vzdala plné uznání našemu krouž-

ku jenž založen byl jako jedna z

prvních odboček ("'erveného kříže

a vykonal práci jež řadila jej me-

zi kroužky nejpilnčjší Paní

prohlásila že na krou-

žek čís ? mohl se ústřední výbor
vždy spolehnouti neboť vše co mu

bylo uloženo vykonaly členkyně
v pravý čas se vzornou péčí a vy-

bídla členkyně aby ve šlechetné

své snaze vytrvaly Kdo k této

Jiráci se přihlásí bere na sebe do

brovoině povinnost kterou by nič!

konati až do konce Přestupová-
ní 7 jednoho kroužku do druhého

paní Carmiehaelová neodporučuje
V kroužcích sdruženy jsou matky
a hospodyně kferé musí obstará-

vat! domáicuost a při tom věnují
práci pro vojíny ony chvíle kdy
iiiohly by se oddat! odpočinku k

nim drníí se dívky jež po den-

ním svém zaměstnání místo zába-

vy přicházejí do kroniku aby při-

spěly svýma rukama Šlechetnému

úč''lu Všechny tyto pracovnice
ží sijislé většího uznání než

ony které Se práci vyhýbají a při
tom pitné ženy kritistijí Lituje-

me že nadšená slova Carmiehaeki

vé neslyšely všecky české ženy:

pak by jisté pomocná' práce pro-

váděla se s daleko větším úspě-

chem

Za zmínku stojí že paní Car-

miehaelová vzdala kroužku č '!

zvláštní uznání za pečlivé vedení

knihy záznamů pracovních v ní

každá členkyně má vyh raženu

i'Vdoii svoji stránku na které je

zřejmé vidéti kolik hodin praco-Viil- it

a jakou prácí za tu dobu vy-

konala Tento způsob se paní far-

ní i"heloré tolik zamlouval že po-

žádala veliíelku pí Miákovtkou

aby přmeida svoje záznamy do

schůíe předsedkyň kroužků kde

záznamy tyto budou odporučeny i

jiným odbočkám

Dále poukázala pí Carmíehaefo-v- á

jak mají e v kroužcích voli-t- i

úřednice a jaké pomocnice si

členkyně mají vybírati aby při-

dělená priee mohla býlí vykoná-- '
na 'Zároveň fedelila přednášející
že odbočky Červeného kříže peču-

jí nejen o ameriíkl vojíny a! t

Uctění památky
omažských vojínů

Mayor chce aby byla uspořá-

dána velká společná schůze v ro

(undč městské radnice u příležito

Přípravy ke kampani

Půjčky Svobody

Při zahájení kampaně pro tře

tí půjčku svobody všechny č

organisace v Nebiwe se

spojily na utvoření "nebrasské

farmerské válečné rady" a nabí-

dly služby svých organisací vládě

prostřednictvím státního výboru
na půjčku svobody po dobu války
ilóOOO "zápisních karet" bylo

rolníky podepsáno a

na hlavní úřadovnu Vý-

sledek této organisaee ukázal se v

bezprostředním zvýšení úpisů na

půjčku svobody a byl následován

podobnými Výsledky i v jiné vá-

lečné činnosti

Následující dopis bude řocslán
na den zahájení kampaně pro

čtvrtou půjčku svobody všem

těmto "zapsaným" rolníkům:

"Omaha Nebr září JÍHč

Drahý pane !

Kampíďi pro čtvrtou půjčku

svobody se dnes zahajuje
Němeefko žene svůj ožebračený

lid do deváté půjčky na snejtová-n- í

a upevnění řetězů piušáetví na

lidskost Vaše
'

'příležitost pro
službu je zde opět Víme že vy
této příležitosti vyjdete vslříe ště-

dře jako skutečný jedno sto pro-entn- í

Američan

Toto jest "Vítězství půjčka"
Ctíficct pět tisíc hochů z Nebra-sk- ý

nosí stejnokroj armády svo-

body Nejpředněji v této armádě

nalézají farmářští hoši jí Nebra-sk- y

Mh jim žehnej a nechť ví-

tězství jejich urychlí!
Nae těla a krev žmíc prchají-

cí Huny z Francie v čase to kdy

jest tento dopis psán Budeme

naše chrabré hochy podporovat

při odpovědi Nebrasky na čtvrtou

půjčku svobody jež hrůzu u kaj-zr- a

spůsobí a pekelnými branami

oIÍtsc Zde jest jak můžete hvř

VLASTI pohlotžit NYNÍ kdy
íjM"žBV jest nutná potřeba
Toto praní jest ná vás adríio

váió jako na loyálního Američa-

na a člena n:braské farroenké

válečné řady Vsít zápLňí karta
ícfrrou jste v kampani ťíetí půj

Hýla to vražda anebo sebevraž-

da jež zavinila smrt J H Gilber-

ta holiče bydlícího na Jižní stra-

ně jehož mrtvola byla nalezena

ve čtvrtek časně ráno krajanem
Kunčilem 1028 jižní Osmnáctá

a kamarádem nalézajícími
se na cestě do práce po straně
chodníku na Dvacáté první a O

ulicích? Otázkou touto zaměst-

nává se nyní policie Povaha jeho
ran vedla 'policii k domněnce že

byl zavražděn a zanesen v místa

kde byl nalezen

Gilbert zaměstnán byl jako ho-

lič v závodě William Simmonse

2107 N ulice od 3 června tohoto
roků Před tím pracoval ve svém

oboru v Sufton Neb Byl asi 20

roků stár a jeho přátelé vystavu-

jí mu dobré vysvědčení jako neo-

byčejně tichému člověku který s

nikvm nevyhledával žádných spo-

rů Ve středu večer po S hodině

Gilbert vzal si od svého zaměst-

navatele $2 a odešel To bylo na

poslcd co byl svými známými vi-

děn

Pan Končil po nalezení mrtvo-

ly uvědomil ihned policii a polici-

sté Franci a Jackmau shledali při

probodnutí mrtvoly že nešťastný
muž bodnut byl do srdce — rána

byla pět paleíi hluboká a několik

palců široká — a vedle toho byly

rány na hlavě in očích a na rtu
Gilbert bydlel v čísle Ó0V2 již-

ní Dvacátá druhá ulice I zde po-lic-

provedla vyšetřování a zji-

stila žc nešťastník byl oddán pi-

tí různých alkoholických léků —

Několik prázdných lahví od tako-

vých alkoholických léků nalezeno

bylo v jeho pokoji
Jeho zaměstnavatel a s:poludél-níe- i

prohlásili že !yl úplně htnV

lívýmv když opuí-tí- l holičskou díl

sti odhalení pamětní desky na níž

uvedena jsou jména omažských
hoehíh kteří v 'tužbách vlasti pa-

dli Čestná listina nese nyní 21

Před málo dny dokončili jsme

jeden z nejúspěšuějšíeh bazarů

kdekoliv Čechy pořádaných jehož

čistý výtěžek zaslán bude Česko-

slovenské Národní Hadě ku pod-

poře československé armády a ku

agitační akci pro svobodu Česko

slovenských zemí

Původ bazaru

Na podněf Česko-Národjiíb-
o

Sd nížení sešli se v časných měsí-

cích minulého jara někteří kraja-

né ku organisační práci a po čty-

řech schůzích usneseno za součin-

nosti všech Cechů bez rozdílu Vv-iiá-

a víry 'pořádat í velký "Fa-za- r

Svobdy"' Cechy pro Čechy
Původní plán vypracovaný a

přijatý" sledován až nu menší

změny do podrobností
Mnohé byly překážky mnoho

nedůvěry zda podnik tak velký
ve skutečnost mohl by se přivěsil
Avšak činovníci nedbali výstrah a

kráčeli dále za cílem vytčeným

Krátký ještě čas a činnost

bazaru bude skončena a i

'e zasláním poukázek bankovních
Česko-slovensk-

é Národní Radě

s pole práce by uprázdni-
li místo opět činovníkům býva-

lým zanechávajíce za ebou vzpo-

mínku a důkaz Jiěkolika-měsíúr- í

vytrvalé snahy
Byly mnohé kroky a jednání s

nimiž někteří upokojeni nebyli
ivšnk u okolností c naskytnuv-říc-

říditethtto sus jednati ne

jméno
Mayor privil "mvMím žc b- -

chom měli tuto příležitost učinit

pro nas omazské občany okáza-

lou a dát ua jevo naši vážnost ro

dinám hochů kteří za nás nejvčt- -

ši oběť přinesli"
Odhalení desky bude asi v dob- -

dvou týdnů konáno

Vyloupili úřadovnu
Do obchodu Pioneer Glass Co

V"2'í líarney ul vnikli v sobotu v
TiíK-- i lupiči a ukořistili z ristrn
+ 10 v hotovosti a asi za l po- -

štovnHi známek Zároveň prohlé-
dli více pigeHi stolů v místnost i

a pokusili tt téí o ótei-řen-í Vhu]-n- y

bez úspřehu
mohlo a ti nespokojení mnohé nu a nebyl doprovázen nikým

Vypracovali že byl ípíáe hamoté- -jim třebas nejasné vezmou jisté Dc zvuky Bazarové odbývali tt
i% beřnon mniej Že pouze prospěch

Ukřadené automobily
"W O bydlící v í vmcelkový na zřetel hýl brán když

nová zařízení učiněna třeljax vy-- i J'V ul oznámit policií že včky svobody A(%lu nese dobro

ttobotu v nocí ztratila vn mu z ga-

ráže Kordka ~ V f lm yi:
eliázela z kolejí bývalýeh zvylíú a

pravúloj - -
-

budou v Národní Síni na Jižní jfem nemil zádnýcn intimních

Straně v nedéli odpoledne á vé-přá- Nikdy neviděli jej opílé-če- r

dne 29 t m (ho a pokud bylo jim známo ne- -

Kdož posud slíbené m-- l uprané' měl žádných nepřátel Zamčstna-dar- y

ve zboží n- -b jenéžňí neode! vatcl nevěděl o žádných jeho pří
volali nechf laskavé tak učiní dol bnznýelCv našem městě

příští neděle - j Policie provedla prohlídku mí- -

Knihy otevřeny bndou pro pe-- i kterťtn byl nalezen nena-nežit- é

dirý jcété 30 dnů
' šl i víok nmobo krve a ttop po zá- -

volný váš závazek pro každou

xlužbu pro kterou naše vládu vý-

zvu břbem trvání války učiní

farmerská válečná rada v

Park e„ Mí ztráty unloínobiluDiky za výpomoc j

TVótak velký fKrt neúnavných drtibii liiicl na nějž bczftoelivbv'

té kampani poskytla neocenitelné

služby V množství uousedství
pracovníka a praeovidc n?tnoi?i i

mně imcnovatj každého zvláítč

ipatní dohlížel nebof ví frnze
byl nnř okraden břbem í'

i hny„'t&M' ř''rr"(r up'a! t ij třetí?!?-v5e- 06 sMe dekují za spVI Sé 1 'ne t "rm Yfajmtim Ifc-- j tu to t bf sr-


